

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2022.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2021*
	30/06/2022**	30/06/2021*	Variation	30/06/2022**	30/06/2021*	Variation	
Agriculture	13 186	11 624	13,44%	27 250	24 265	12,30%	48 335
BTP	11 064	7 185	53,98%	21 628	14 242	51,85%	25 994
Industrie	9 717	7 620	27,52%	17 818	19 717	-9,63%	46 924
Tourisme	29 743	17 517	69,80%	50 644	27 749	82,51%	53 418
Services	13 897	14 274	-2,64%	33 258	28 289	17,56%	53 036
Commerce	22 992	21 583	6,53%	44 499	43 643	1,96%	85 053
Transport	3 813	3 198	19,24%	9 055	7 087	27,77%	14 035
Montant des Approbations	104 411	82 999	25,80%	204 152	164 993	23,73%	326 794
Agriculture	8 965	6 427	39,48%	18 145	13 603	33,39%	35 628
BTP	6 544	4 144	57,92%	13 164	10 454	25,92%	20 653
Industrie	7 475	5 149	45,16%	14 847	11 465	29,50%	27 966
Tourisme	22 689	12 848	76,60%	33 095	19 734	67,71%	43 039
Services	12 358	10 740	15,07%	26 450	20 526	28,86%	40 671
Commerce	17 616	12 462	41,36%	33 447	27 691	20,79%	59 249
Transport	3 799	1 560	143,59%	6 387	4 967	28,60%	9 904
Montant des Mises en Force	79 446	53 329	48,97%	145 534	108 439	34,21%	237 110
Encours Financiers	-	-	-	506 992	525 219	-3,47%	510 500
Total des Engagements	-	-	-	620 017	627 139	-1,14%	612 897
Total des Engagements Classées	-	-	-	85 391	89 751	-4,86%	79 063
Taux de créances classées	-	-	-	13,77%	14,31%	-	12,90%
Revenus Bruts de Leasing	91 091	84 376	7,96%	177 905	177 302	0,34%	352 992
Revenus Nets de Leasing	19 080	18 728	1,88%	35 149	35 553	-1,14%	71 196
Produits Nets de Leasing	10 231	7 653	33,69%	17 039	14 461	17,83%	30 599
Total Charges d'exploitation	3 855	3 312	16,39%	7 746	6 543	18,39%	14 917
Structure des Ressources	-	-	-	406 839	441 254	-7,80%	437 512
Emprunts Obligataires	-	-	-	184 223	220 622	-16,50%	190 149
Autres Emprunts	-	-	-	222 616	220 632	0,90%	247 363
Trésorerie Nette	-	-	-	19 394	13 196	46,97%	17 408
Capitaux Propres	-	-	-	68 726	66 859	2,79%	68 789

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2021 sont déterminés après affectation du résultat de 2021.

Les Capitaux Propres au 30 Juin 2022 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er semestre 2022 ont augmenté de 34,21% comparées à la même période de 2021.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 17,83%.